
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025032100111

111

Nº 55, sexta-feira, 21 de março de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2025

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de Inspeção Nível III
de END. Lote Único. Resultado: Licitação Fracassada.

RAYNER CARVALHO PESTANA
Pregoeiro

EMPRESA BRASILEIRA DE PARTICIPAÇÕES EM ENERGIA NUCLEAR
E BINACIONAL S.A.

ELETRONUCLEAR S/A
AVISO DE LICITAÇÃO

Nº DSE.A/ PE - 021/2025
UASG 910847

Processo Nº DSE.A/PE-021/2025. Objeto: Prestação de serviços de manutenção,
montagem e comissionamento para os transformadores T1a, T1b, T1c, T1a1 e T1a2
durante a parada técnica programada 1P29 na Usina Angra 1. Total de Itens Licitados: 1.
Edital no site: www.gov.br/compras. Entrega das Propostas: a partir de 21/03/2025 no site:
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/04/2025, às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Visita técnica FACULTATIVA, no período de 21/03/2025 a
08/04/2025, com agendamento.

VIVIANE SATHLER MAFORT
Chefe do Departamento de Aquisição de Serviços (Interina)

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90038/2025

UASG 910847
Nº Processo: DAB.A/PE-038/2025. Objeto: Fornecimento de luva de segurança

Total de Itens Licitados: 4. Edital: no site www.gov.br/compras Entrega das Propostas: a
partir de 21/03/2025 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
03/04/2025 às 09h00 no site www.gov.br/compras.

MARISTELA FERREIRA REED
Chefe do Departamento de Aquisição de Bens

PETRÓLEO BRASILEIRO S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004425298

Objeto: Aquisição de Válvula de Retenção Axial
Abertura das propostas: 28/03/2025 às 20:00 horas
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será(ão) realizada(s)

no portal www.petronect.com.br

RODRIGO VASCONCELOS RODRIGUES
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004425300

Objeto: Aquisição de Compressor e Serpentina específico para Ar Condicionado
Danfoss

Abertura das propostas: 28/03/2025 às 20:00 horas
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será(ão) realizada(s)

no portal www.petronect.com.br

NELSON FORESTI
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004425302

Objeto: Aquisição de Caixa e Tampa Para Motor Elétrico WEG Preferência por
Marca e Modelo

Abertura das propostas: 28/03/2025 às 20:00 horas
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será(ão) realizada(s)

no portal www.petronect.com.br

NELSON FORESTI
Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004425478

Objeto: Aquisição de Disjuntor 3P, Fixo, Interrupção a Gás, 145,0kV 1250A.
Abertura das propostas: 28/03/2025 às 17:00 horas
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no

portal www.petronect.com.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004425479

Objeto: Aquisição de Feixe Tubular para Permutador de Calor.
Abertura das propostas: 28/03/2025 às 17:00 horas
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no

portal www.petronect.com.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004425481

Objeto: Aquisição de Partes de Misturadores Industriais
Abertura das propostas: 28/03/2025 às 17:00 horas
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no

portal www.petronect.com.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004425482

Objeto: Aquisição de Transmissores de Nível Displacer Analógico.
Abertura das propostas: 28/03/2025 às 17:00 horas
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no

portal www.petronect.com.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004426337

Objeto: Aquisição de Transmissor de pressão
Abertura das propostas: 31/03/2025 às 20:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no

portal www.petronect.com.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004426682

Objeto: Aquisição de Analisador de Relação de H2S/SO2, com serviços
associados

Abertura das propostas: 31/03/2025 às 20:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no

portal www.petronect.com.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004427085

Objeto: Aquisição de Válvula reguladora de temperatura
Abertura das propostas: 31/03/2025 às 20:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no

portal www.petronect.com.br

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004426528

Objeto: Serviços de manutenção e retrofit em disjuntores, contatores e colunas de painéis
de média tensão, bem como a instalação de relés de proteção e de detecção de arco-elétrico.

Abertura das propostas: 11/04/2025 às 12 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no

portal www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004423352

Objeto: Aquisição de Líquido Gerador de Espuma por Global
Abertura das propostas: 03/04/2025 às 17:00 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004426600

Objeto: Serviços de Radiotelefonia e Telefonia RPM Onshore com embarques
eventuais.

Abertura das propostas: 11/04/2025 às 17:00 horas (horário de Brasília).
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004427187

Objeto: Serviços de Inspeção, Manutenção e Recarga em Extintores e
Mangueiras de Combate a Incêndio.

Abertura das propostas: 11/04/2025 às 12:00 horas (horário de Brasília).
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no

portal www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004425480

Objeto: Aquisição de Partes de Bombas Industriais
Abertura das propostas: 02/04/2025 às 12 horas. Início da disputa de preços:

02/04/2025 às 14:30 horas
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no

portal www.petronect.com.br

ROGÉRIO BEZERRA
P R EG O E I R O

GERÊNCIA SETORIAL DE PUBLICIDADE E MÍDIA
AVISO DE LICENÇA

A Petróleo Brasileiro S.A. - PETROBRAS torna público que recebeu do IBAMA, a
Licença de Operação (LO) nº 1711/2025, com validade de 5 anos, para a Atividade de
Perfuração Marítima na Concessão C-M-477, Bacia de Campos.

JULIANO MAGALHAES STICA
Gerente Geral de Projetos Exploratórios das Margens

Sudeste, Leste e Terra

PETROBRAS TRANSPORTE S.A.
DIRETORIA FINANCEIRA

GERÊNCIA EXECUTIVA DE AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004422567

Objeto: Tubos de condução de aço carbono
Abertura das propostas em 28/03/2025 às 17 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizadas no

portal www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7004422677

Objeto: Sensor para controlador analógico e analisador de óleo em água.
Abertura das propostas em 28/03/2025 às 17 horas.
Obs.: A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizadas

no portal www.petronect.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO


